Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

**Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp
Gerhard, Johann**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617681

Caput XCVIII. Continens Historiam, Quomodo Christus Hierosolymam
Venerit In Festo Scenopegiae, Et In Templo Docuerit Johan. 7. versic. 11.

urn:nbn:de:gbv:45:1-18203

CAPUT XCVIII.

CONTINENS HISTORIAM, QUOMODO CHRISTUS HIEROSOLYMA VENERIT IN FESTO SCENOPEGLE, ET IN TEMPLO DOCUERIT JOHAN. 7.
versic. II.

Postquam Dominus Jesus septuaginta discipulos in confinio Samariae & Iudeæ abs se ablegasset, sicque magna ex parte omni suo comitatu se exonerasset, cum duodecim Apostolis residuum itineris Hierosolymam usque sic confecit, ut circa medium festivitatis eo devenerit. Magna prudentia Christus totam hanc profectiōnem instituit. Noluit statim initio una cum fratribus ascendere, ne stulta ipsorum cupiditati, quæ ad captandam vanam gloriam directa erat, assentiri videretur. Noluit item, tanto cum comitatu fratrum, Apostolorum & discipulorum Hierosolymam tendere, ne Judæos magis irritaret, quasi regnum affectaret. Et quia Hie-

rosolymis sibi infidias strui non ignorabat, noluit iter ingredi, dum adhuc omnes via frequenti Judæorum eodem proficiscentium multitudine repletæ erant, ne aliorum indicio proderetur. Ne tamen officio suo, quod à patre ipsi demandatum erat, deesse videretur, fratres ex intervallo subsecutus est, ita ut circa medium feli Hierosolymam veniret. Interim hac ipsa sombra animos populi expectatione sui magis accedit, ut sic majore cum fructu suo tempore in publicum prodire posset. Dubium ergo est nullum, festo Scenopegiae, & iis, quæ in eo peracta sunt, hunc ipsum locum in Harmonia deberi: si quidem nuspiam in Evangelistis quicquam occurrit, quod interset possit.

CHRISTUS IN SCENOPEGIAE FESTO DOCET HIEROSOLYMIS IN TEMPLO JOHAN. 7.

- 11. Οἱ ἰδαῖοι ἐγένενται ἀντρὶν τῇ ἑορτῇ, καὶ ἔλεγον· πῶς
θύσει ἐπὶ τῷ θυσίᾳ;
12. Καὶ γοργυσμός πλάνης ἀπέιπεν λέοντας ὅτι τοῦτος ὁ χλωτής. οἱ
ιδηὶ εἰπον, οὐδὲ ἀγαθὸς θεὸν ἀλλοὶ ἔλεγον, καὶ ἀλλὰ
πλανάτος χλωτός.
13. Οὐδεὶς οὖν τῇ πρέρχοντι ἐλάλει τοῖς απέστολοις, οὐδὲ τῷ φόβῳ
εἰπον τὸ ιδίωμα.
14. Ἡδὴ γένεται εορτὴ μετέστησης, αὐτῆς ὁ Ἰησος εἰς τὸ ιερόν, καὶ
ἔδιδασκε.
15. Καὶ ἐθύμαζον οἱ Ιδαῖοι, λέγοντες· πῶς ἔτει τῷ χρόνῳ
μαζοῖσθε, οὐ μεματυρώσετε;
16. Απεκρίθη αὐτοῖς ὁ Ἰησος, καὶ εἶπεν· Ή ἐμὴ διδαχὴ, τούτη
ἐστιν ἡμῖν, ἀλλὰ δὲ περιψάντος με.
17. Εανποτέ τὸ θέλημα αὐτῶν ποιεῖν, γνῶστε τοὺς αἴτους
διδαχῆς ποτέρον ἐν τῷ θεῷ θνήν, ηγεῖται απ' ἐμαυτῷ
λαλῶ.
18. Οὐδέποτε λαλῶν τὸν δόξαν τοῦ ιδίου ζητᾷ. οὐ γέτη-
των τὸν δόξαν τὸν πρέμψαντον, οὐτούντον, οὐτούντον
θνήν, καὶ οὐδενία τούτοις τούτην είσιν.
19. Οὐ μαθῆτε δέδωκεν ψυχὴν τὸν νόμον, καὶ μάθετες ἐξ ὑμῶν
τοις τὸν νόμον, τί με ζητεῖτε διποτεῖνα;
20. Απεκρίθη ὁ χλωτής καὶ εἶπε· Δαιμόνιον ἔχεις, τίς σε ζη-
τεῖ διποτεῖνα;
21. Απεκρίθη ὁ Ἰησος καὶ εἶπεν αὐτοῖς· Εὑρέχοντες οἴτα, καὶ
πινετες θευματίζετε.
22. Διά τοῦ Μωϋσέος δέδωκεν ψυχὴν τὸν πεντερυμάν, καὶ δύνα-
ται εἰπεῖν Μωϋσέως θνήν, αἷλλα ἐκ τοῦ ποτεροῦ, καὶ τὸν Καββά-
τω πεντερυμένετε αὐθρωπον.
23. Εἰ πεντερυμένος λαμβάνεις αὐθρωπόν, τὸν Καββάτων, ἵνα
μη λαυδῆ ὁ νόμος Μωϋσέως, οὐτοὶ χολαργεῖσι ὄλον
αὐθρωπον υγιὴν ἐποίησαν τὸν Καββάτον;
- 11. Judei ergo quererant eum in festo, & dicebant: ubi est ille?
12. Et murmur multum erat in turbis de eo. Quidam enim dicebant, Bonus est. Alii autem dicebant, Non, sed seducit turbam.
13. Nemo tamē palam loquebatur de illo, propter metum Iudeorum.
14. Cum autem jam dimidium festi peractum esset, aſcedit Iesu in templum, ac docebat.
15. Et mirabantur Iudei, dicentes: quomodo hic literas sit, cum non didicerit?
16. Respondebat ei Iesu, & dixit: mea doctrina non est mens, sed ejus qui misit me.
17. Si quis voluerit voluntati ejus obtemperare, cognoscet doctrinam, utrum ex DEO sit, an ego a meipso loquar.
18. Qui a semetipso loquitur, gloriam propriam querit. Qui autem querit gloriam ejus, qui misit ipsum, hic veritas est, & iniustitia in illo non est.
19. Nonne Moses dedit vobis legem, & tamen nemo ex vobis factis prestat legem? quid me queritis interfere?
20. Respondit turba, & dixit: demonium habes; quis te querit interficere?
21. Respondit Iesu, & dixit eis: Unum opus feci, & omnes miramini.
22. Propterea Moses dedit vobis circumcisionem, non quia ex Moysi sit, sed quia ex patribus, & in Sabbatho circumcidit is hominem.
23. Si circumcisionem accipit homo in Sabbatho, ut non solvatur lex Moysi, mihi indignanini, quod torum hominem sanum fecerim in Sabbatho?